
Tabelle 1

4 3 2 1 04/05 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10
Kl. 5 in
2011/12

Kl. 5 in
2012/13

Kl. 5 in
2013/14

Kl. 5 in
2014/15

Kl. 5 in
2015/16

Kl. 5 in
2016/17

Kl. 5 in
2017/18

Kl. 5 in
2018/19

Kl. 5 in
2019/20

Kl. 5 in
2020/21

98 80 83 99 90 80 80 70 74 64
 gym. Quote: 40,3 %  Gymnasialschüler gesamt 40 33 34 40 37 33 33 29 30 26

58 47 49 59 53 47 47 41 44 38
80 87 71 70 67 79 47 49 37 58

 gym. Quote: 36,2 %  Gymnasialschüler gesamt 29 32 26 26 25 29 18 18 14 21
51 55 45 44 42 50 29 31 23 37
89 65 88 73 62 62 76 46 49 48

 gym. Quote: 27,4 %  Gymnasialschüler gesamt 25 18 25 21 17 17 21 13 14 14
64 47 63 52 45 45 55 33 35 34

109 103 114 96 97 103 83 87 81 75
 gym. Quote: 24,0 %  Gymnasialschüler gesamt 27 25 28 24 24 25 20 21 20 18

82 78 86 72 73 78 63 66 61 57
147 121 105 114 100 88 91 82 87 79

 gym. Quote: 29,6 %  Gymnasialschüler gesamt 44 36 32 34 30 27 27 25 26 24
103 85 73 80 70 61 64 57 61 55
125 106 93 96 95 100 101 80 65 61

 gym. Quote: 38,5 %  Gymnasialschüler gesamt 49 41 36 37 37 39 39 31 26 24
76 65 57 59 58 61 62 49 39 37

168 194 196 172 172 160 145 163 131 145
 gym. Quote: 35,6 %  Gymnasialschüler gesamt 60 70 70 62 62 57 52 59 47 52

108 124 126 110 110 103 93 104 84 93
210 185 177 181 240 180 180 162 165 158

 gym. Quote: 47,2 %  Gymnasialschüler gesamt 100 88 84 86 114 85 85 77 78 75
110 97 93 95 126 95 95 85 87 83
276 277 246 271 257 246 231 206 236 203

 gym. Quote: 36,3 %  Gymnasialschüler gesamt 101 101 90 99 94 90 84 75 86 74
175 176 156 172 163 156 147 131 150 129
142 139 138 139 139 126 108 101 108 87

 gym. Quote: 44,4 %  Gymnasialschüler gesamt 64 62 62 62 62 56 48 45 48 39
78 77 76 77 77 70 60 56 60 48

165 176 166 160 171 143 155 158 135 118
 gym. Quote: 46,0 %  Gymnasialschüler gesamt 76 81 77 74 79 66 72 73 63 55

89 95 89 86 92 77 83 85 72 63
128 139 131 118 118 135 86 92 92 84

 gym. Quote: 37,9 %  Gymnasialschüler gesamt 49 53 50 45 45 52 33 35 35 32
79 86 81 73 73 83 53 57 57 52

159 106 109 126 109 100 107 85 108 94
 gym. Quote: 48,5 %  Gymnasialschüler gesamt 78 52 53 62 53 49 52 42 53 46

81 54 56 64 56 51 55 43 55 48
1.896 1.778 1.717 1.715 1.717 1.602 1.490 1.381 1.368 1.274

 gym. Quote: 38,9 %  Gymnasialschüler kreisweit 742 692 667 672 679 625 584 543 540 500
1.154 1.086 1.050 1.043 1.038 977 906 838 828 774

 ländlich geprägte Grundzentren Mittelzentren übrige gymnasial- und KGS-Standorte

Entwicklung der Jahrgangsstärken im Sekundarbereich I nach Wohnorten - Potenziale für die Errichtung einer Oberschule ohne gymnasialen Zweig

 Scheeßel

  Schüler(innen) im Haupt- und Realschulbereich

 Schüler am Wohnort insgesamt

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig

 Schüler am Wohnort insgesamt

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig

 Schüler am Wohnort insgesamt

 Schüler am Wohnort insgesamt

 Schüler am Wohnort insgesamt

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig
 Schüler am Wohnort insgesamt

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig

 Sottrum

 Sittensen

 Tarmstedt

 Schüler kreisweit insgesamt
 Landkreis
 insgesamt

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig

 Schüler am Wohnort insgesamt

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig

 Schüler am Wohnort insgesamt

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig
 Schüler am Wohnort insgesamt

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig
 Schüler am Wohnort insgesamt

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig

Stärke des Geburtenjahrgangs (jeweils 01.10. - 30.09.)Grundschüler in Klasse

 Schüler am Wohnort insgesamt

Stadt, Gemeinde,
Samtgemeinde
(durchschn. gymnasiale Übergangsquoten der letzten 7 Jahre)

 Bothel

 Zeven

 Fintel

 Geestequelle

 Gnarrenburg

 Selsingen

 Schüler am Wohnort insgesamt

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig

 Schüler am Wohnort insgesamt

 Visselhövede

 Bremervörde

 Rotenburg

  Jahrgangsstärke Oberschule ohne Gymnasialzweig



Tabelle 2

4 3 2 1 04/05 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10
Kl. 5 in
2011/12

Kl. 5 in
2012/13

Kl. 5 in
2013/14

Kl. 5 in
2014/15

Kl. 5 in
2015/16

Kl. 5 in
2016/17

Kl. 5 in
2017/18

Kl. 5 in
2018/19

Kl. 5 in
2019/20

Kl. 5 in
2020/21

98 80 83 99 90 80 80 70 74 64
50,3 % 50 41 42 50 46 41 41 36 38 33
20 % 10 8 8 10 9 8 8 7 7 6

40 33 34 40 37 33 33 29 31 27
88 72 75 89 81 72 72 63 67 58
80 87 71 70 67 79 47 49 37 58

46,2 % 37 41 33 33 31 37 22 23 18 27
20 % 7 8 6 6 6 7 4 4 3 5

30 33 27 27 25 30 18 19 15 22
73 79 65 64 61 72 43 45 34 53
89 65 88 73 62 62 76 46 49 48

38,9 % 35 26 35 29 25 25 30 18 20 19
20 % 7 5 7 5 5 5 6 3 4 3

28 21 28 24 20 20 24 15 16 16
82 60 81 68 57 57 70 43 45 45

109 103 114 96 97 103 83 87 81 75
38,9 % 43 41 45 38 38 41 33 34 32 30
20 % 8 8 9 7 7 8 6 6 6 6

35 33 36 31 31 33 27 28 26 24
101 95 105 89 90 95 77 81 75 69
147 121 105 114 100 88 91 82 87 79

39,6 % 59 48 42 46 40 35 37 33 35 32
20 % 11 9 8 9 8 7 7 6 7 6

48 39 34 37 32 28 30 27 28 26
136 112 97 105 92 81 84 76 80 73
125 106 93 96 95 100 101 80 65 61

48,5 % 61 52 46 47 47 49 49 39 32 30
20 % 12 10 9 9 9 9 9 7 6 6

49 42 37 38 38 40 40 32 26 24
113 96 84 87 86 91 92 73 59 55

 ländlich geprägte Grundzentren

 Mittelzentren

 übrige Gymnasium-Standorte und KGS-Standorte

 vorläufig geschätzter Anteil der
 Gymnasialschüler, die direkt ein Gymnasium
 besuchen (in Tarmstedt tatsächlicher Schnitt
 der letzten 7 Jahre)

- für den Fall hinzutretender gymnasialer Angebote:
  zuzüglich 10 %, mindestens jedoch auf das Niveau
  des kreisweiten  Durchschnittswerts von 38,9 %
 (nicht mit der Landesschulbehörde abgestimmt)

Entwicklung der Jahrgangsstärken im Sekundarbereich I nach Wohnorten - Potenziale für die Errichtung einer Oberschule mit gymnasialem Zweig

 Gymnasialschüler gesamt

Stärke des Geburtenjahrgangs (jeweils 01.10. - 30.09.)Grundschüler in Klasse

 gym. Quote:

Geestequelle

Stadt, Gemeinde,
Samtgemeinde
(gymnasiale Übergangsquoten erhöht - siehe Erläuterungen)

Bothel

 gym. Quote:
 Schüler am Wohnort insgesamt

 Schüler am Wohnort insgesamt

 Schüler am Wohnort insgesamt
  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)
 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule

 davon:  direkte Anwahl Gymnasium

Fintel

Gnarrenburg

 Gymnasialschüler gesamt

Selsingen

Visselhövede

  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)
 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule

 Erhöhung der tatsächl. durchn. Gymnasialquoten

 davon:
 gym. Quote:

 Schüler am Wohnort insgesamt
  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)

 direkte Anwahl Gymnasium
 Gymnasialschüler gesamt

 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule
 davon:

 gym. Quote:
 Schüler am Wohnort insgesamt

 direkte Anwahl Gymnasium
 Gymnasialschüler gesamt

 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule
 davon:  direkte Anwahl Gymnasium

  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)
 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule

 davon:
 gym. Quote:

 direkte Anwahl Gymnasium
 Gymnasialschüler gesamt

  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)

 Schüler am Wohnort insgesamt
  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)

 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule
 davon:

 gym. Quote:
 direkte Anwahl Gymnasium

 Gymnasialschüler gesamt
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Tabelle 2

4 3 2 1 04/05 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10
Kl. 5 in
2011/12

Kl. 5 in
2012/13

Kl. 5 in
2013/14

Kl. 5 in
2014/15

Kl. 5 in
2015/16

Kl. 5 in
2016/17

Kl. 5 in
2017/18

Kl. 5 in
2018/19

Kl. 5 in
2019/20

Kl. 5 in
2020/21

Stärke des Geburtenjahrgangs (jeweils 01.10. - 30.09.)Grundschüler in KlasseStadt, Gemeinde,
Samtgemeinde
(gymnasiale Übergangsquoten erhöht - siehe Erläuterungen)

168 194 196 172 172 160 145 163 131 145
45,6 % 77 89 90 79 79 73 67 75 60 67
70 % 53 62 63 55 55 51 46 52 42 46

24 27 27 24 24 22 21 23 18 21
115 132 133 117 117 109 99 111 89 99
210 185 177 181 240 180 180 162 165 158

57,2 % 121 106 102 104 138 103 103 93 95 91
70 % 84 74 71 72 96 72 72 65 66 63

37 32 31 32 42 31 31 28 29 28
126 111 106 109 144 108 108 97 99 95
276 277 246 271 257 246 231 206 236 203

46,3 % 128 129 114 126 119 114 107 96 110 94
70 % 89 90 79 88 83 79 74 67 77 65

39 39 35 38 36 35 33 29 33 29
187 187 167 183 174 167 157 139 159 138
142 139 138 139 139 126 108 101 108 87

54,0 % 77 76 75 76 76 69 59 55 59 47
80 % 61 60 60 60 60 55 47 44 47 37

16 16 15 16 16 14 12 11 12 10
81 79 78 79 79 71 61 57 61 50

165 176 166 160 171 143 155 158 135 118
56,0 % 93 99 93 90 96 81 87 89 76 67
80 % 74 79 74 72 76 64 69 71 60 53

19 20 19 18 20 17 18 18 16 14
91 97 92 88 95 79 86 87 75 65

128 139 131 118 118 135 86 92 92 84
38,9 % 50 55 51 46 46 53 34 36 36 33
20 % 10 11 10 9 9 10 6 7 7 6

40 44 41 37 37 43 28 29 29 27
118 128 121 109 109 125 80 85 85 78
159 106 109 126 109 100 107 85 108 94

48,5 % 78 52 53 62 53 49 52 42 53 46
8 % 6 4 4 4 4 3 4 3 4 3

72 48 49 58 49 46 48 39 49 43
153 102 105 122 105 97 103 82 104 91

1.896 1.778 1.717 1.715 1.717 1.602 1.490 1.381 1.368 1.274
47,9 % 909 855 821 826 834 770 721 669 664 616

987 923 896 889 883 832 769 712 704 658

 ländlich geprägte Grundzentren

 Mittelzentren

 übrige Gymnasium-Standorte und KGS-Standorte

 gym. Quote:
 Schüler am Wohnort insgesamt

Bremervörde

  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)
 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule

 davon:
 gym. Quote:

  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)

 Gymnasialschüler gesamt

Scheeßel

 direkte Anwahl Gymnasium
 Gymnasialschüler gesamt

 direkte Anwahl Gymnasium

Rotenburg  davon:

 gym. Quote:
 Schüler am Wohnort insgesamt

 davon:
 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule

 Schüler am Wohnort insgesamt

Sottrum

  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)
 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule

 davon:
 gym. Quote:

 Schüler am Wohnort insgesamt

 direkte Anwahl Gymnasium
 Gymnasialschüler gesamt

Sittensen

Landkreis
insgesamt

Zeven

  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)
 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule

 davon:  direkte Anwahl Gymnasium
 Gymnasialschüler gesamt

 direkte Anwahl Gymnasium

Tarmstedt
 gym. Quote:

  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)
 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule

 davon:
 gym. Quote:

 direkte Anwahl Gymnasium
 Gymnasialschüler gesamt

 Schüler am Wohnort insgesamt
  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)
 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule

 davon:  direkte Anwahl Gymnasium
 gym. Quote:

 Schüler am Wohnort insgesamt
  Jahrgangsstärke Oberschule insgesamt (incl. Gy-Zweig)
 verblieben für den gymnasialen Zweig einer Oberschule

 Gymnasialschüler gesamt

 Schüler am Wohnort insgesamt
 Gymnasialschüler gesamt

 Erhöhung der tatsächl. durchn. Gymnasialquoten
- für den Fall hinzutretender gymnasialer Angebote:
  zuzüglich 10 %, mindestens jedoch auf das Niveau
  des kreisweiten  Durchschnittswerts von 38,9 %
  (nicht mit der Landesschulbehörde abgestimmt)

 vorläufig geschätzter Anteil der
 Gymnasialschüler, die direkt ein Gymnasium
 besuchen (in Tarmstedt tatsächlicher Schnitt
 der letzten 7 Jahre)

 Schüler kreisweit insgesamt
 gym. Quote:

  Schüler(innen) im Haupt- und Realschulbereich
 Gymnasialschüler kreisweit
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Tabelle 3

4 3 2 1 04/05 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10
Kl. 5 in 
2011/12

Kl. 5 in
2012/13

Kl. 5 in
2013/14

Kl. 5 in
2014/15

Kl. 5 in
2015/16

Kl. 5 in
2016/17

Kl. 5 in
2017/18

Kl. 5 in
2018/19

Kl. 5 in
2019/20

Kl. 5 in
2020/21

98 80 83 99 90 80 80 70 74 64
50,3 % 50 41 42 50 46 41 41 36 38 33
20 % 10 8 8 10 9 8 8 7 7 6

88 72 75 89 81 72 72 63 67 58
80 87 71 70 67 79 47 49 37 58

46,2 % 37 41 33 33 31 37 22 23 18 27
20 % 7 8 6 6 6 7 4 4 3 5

73 79 65 64 61 72 43 45 34 53
89 65 88 73 62 62 76 46 49 48

38,9 % 35 26 35 29 25 25 30 18 20 19
20 % 7 5 7 5 5 5 6 3 4 3

82 60 81 68 57 57 70 43 45 45
109 103 114 96 97 103 83 87 81 75

38,9 % 43 41 45 38 38 41 33 34 32 30
20 % 8 8 9 7 7 8 6 6 6 6

101 95 105 89 90 95 77 81 75 69
147 121 105 114 100 88 91 82 87 79

39,6 % 59 48 42 46 40 35 37 33 35 32
20 % 11 9 8 9 8 7 7 6 7 6

136 112 97 105 92 81 84 76 80 73
125 106 93 96 95 100 101 80 65 61

48,5 % 61 52 46 47 47 49 49 39 32 30
20 % 12 10 9 9 9 9 9 7 6 6

113 96 84 87 86 91 92 73 59 55
168 194 196 172 172 160 145 163 131 145

45,6 % 77 89 90 79 79 73 67 75 60 67
70 % 53 62 63 55 55 51 46 52 42 46

115 132 133 117 117 109 99 111 89 99
210 185 177 181 240 180 180 162 165 158

57,2 % 121 106 102 104 138 103 103 93 95 91
70 % 84 74 71 72 96 72 72 65 66 63

126 111 106 109 144 108 108 97 99 95
276 277 246 271 257 246 231 206 236 203

46,3 % 128 129 114 126 119 114 107 96 110 94
70 % 89 90 79 88 83 79 74 67 77 65

187 187 167 183 174 167 157 139 159 138
 ländlich geprägte Grundzentren  vorläufig geschätzter Anteil der

 Gymnasialschüler, die direkt ein Gymnasium
 besuchen (in Tarmstedt tatsächlicher Schnitt
 der letzten 7 Jahre)

5 Züge erreicht (ab 120 SchülerInnen)

 Mittelzentren keine 5 Züge erreicht (96 - 119 SchülerInnen)

 übrige Gymnasium-Standorte und KGS-Standorte keine 4 Züge erreicht (72 - 95 SchülerInnen)

keine 3 Züge erreicht (weniger als 72 SchülerInnen)

  Jahrgangsstärke IGS insgesamt
 davon:

  Jahrgangsstärke IGS insgesamt

 direkte Anwahl Gymnasium
 Gymnasialschüler gesamt

  Jahrgangsstärke IGS insgesamt

 gym. Quote:
 Schüler am Wohnort insgesamt

 gym. Quote:
 direkte Anwahl Gymnasium

 Gymnasialschüler gesamt

 davon:  direkte Anwahl Gymnasium

 davon:
 gym. Quote:

 direkte Anwahl Gymnasium
 Gymnasialschüler gesamt

 Schüler am Wohnort insgesamt

 davon:
 gym. Quote:

 Schüler am Wohnort insgesamt

 direkte Anwahl Gymnasium
 Gymnasialschüler gesamt

 davon:

  Jahrgangsstärke IGS insgesamt

 Gymnasialschüler gesamt

  Jahrgangsstärke IGS insgesamt
 davon:  direkte Anwahl Gymnasium

Zeven

Bremervörde

 Schüler am Wohnort insgesamt
 Gymnasialschüler gesamt

Rotenburg
 davon:

 gym. Quote:
 Schüler am Wohnort insgesamt

  Jahrgangsstärke IGS insgesamt

 Schüler am Wohnort insgesamt

 direkte Anwahl Gymnasium
 Gymnasialschüler gesamt

 direkte Anwahl Gymnasium

Fintel

Gnarrenburg

 Gymnasialschüler gesamt

  Jahrgangsstärke IGS insgesamt
 davon:

 gym. Quote:

Selsingen

Visselhövede
  Jahrgangsstärke IGS insgesamt

 gym. Quote:

Geestequelle

Stadt, Gemeinde,
Samtgemeinde
(gymnasiale Übergangsquoten erhöht - siehe Erläuterungen)

Bothel

 gym. Quote:
 Schüler am Wohnort insgesamt

 Schüler am Wohnort insgesamt

 Schüler am Wohnort insgesamt
  Jahrgangsstärke IGS insgesamt

 davon:  direkte Anwahl Gymnasium

Entwicklung der Jahrgangsstärken im Sekundarbereich I nach Wohnorten - Potenziale des jeweiligen Gemeindebereichs für die Errichtung einer IGS

 Gymnasialschüler gesamt

Stärke des Geburtenjahrgangs (jeweils 01.10. - 30.09.)Grundschüler in Klasse

 gym. Quote:
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Tabelle 3

4 3 2 1 04/05 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10
Kl. 5 in 
2011/12

Kl. 5 in
2012/13

Kl. 5 in
2013/14

Kl. 5 in
2014/15

Kl. 5 in
2015/16

Kl. 5 in
2016/17

Kl. 5 in
2017/18

Kl. 5 in
2018/19

Kl. 5 in
2019/20

Kl. 5 in
2020/21

142 139 138 139 139 126 108 101 108 87
54,0 % 77 76 75 76 76 69 59 55 59 47
80 % 61 60 60 60 60 55 47 44 47 37

81 79 78 79 79 71 61 57 61 50
165 176 166 160 171 143 155 158 135 118

56,0 % 93 99 93 90 96 81 87 89 76 67
80 % 74 79 74 72 76 64 69 71 60 53

91 97 92 88 95 79 86 87 75 65
128 139 131 118 118 135 86 92 92 84

38,9 % 50 55 51 46 46 53 34 36 36 33
20 % 10 11 10 9 9 10 6 7 7 6

118 128 121 109 109 125 80 85 85 78
159 106 109 126 109 100 107 85 108 94

48,5 % 78 52 53 62 53 49 52 42 53 46
8 % 6 4 4 4 4 3 4 3 4 3

153 102 105 122 105 97 103 82 104 91
1.896 1.778 1.717 1.715 1.717 1.602 1.490 1.381 1.368 1.274

47,9 % 909 855 821 826 834 770 721 669 664 616
987 923 896 889 883 832 769 712 704 658

Grundschüler in Klasse Stärke des Geburtenjahrgangs (jeweils 01.10. - 30.09.)

5 Züge erreicht (ab 120 SchülerInnen)

 Schüler kreisweit insgesamt
 gym. Quote:

  Schüler(innen) im Haupt- und Realschulbereich
 Gymnasialschüler kreisweit

 Schüler am Wohnort insgesamt

Stadt, Gemeinde,
Samtgemeinde
(durchschn. gymnasiale Übergangsquoten der letzten 7 Jahre)

  Jahrgangsstärke IGS insgesamt
 davon:

 gym. Quote:
 direkte Anwahl Gymnasium

 Gymnasialschüler gesamt

Landkreis
insgesamt

  Jahrgangsstärke IGS insgesamt
 davon:  direkte Anwahl Gymnasium

 Gymnasialschüler gesamt

 direkte Anwahl Gymnasium

Tarmstedt  gym. Quote:
 Schüler am Wohnort insgesamt

Sottrum
  Jahrgangsstärke IGS insgesamt

 davon:
 gym. Quote:

 Schüler am Wohnort insgesamt

 direkte Anwahl Gymnasium
 Gymnasialschüler gesamt

Sittensen  gym. Quote:
 Schüler am Wohnort insgesamt

 davon:

 vorläufig geschätzter Anteil der
 Gymnasialschüler, die direkt ein Gymnasium
 besuchen (in Tarmstedt tatsächlicher Schnitt
 der letzten 7 Jahre)

  Jahrgangsstärke IGS insgesamt

 Gymnasialschüler gesamt

Scheeßel

 ländlich geprägte Grundzentren

 Mittelzentren

 übrige Gymnasium-Standorte und KGS-Standorte

 Erhöhung der tatsächl. durchn. Gymnasialquoten
- für den Fall hinzutretender gymnasialer Angebote:
  zuzüglich 10 %, mindestens jedoch auf das Niveau des kreisweiten
  Durchschnittswerts von 38,9 % (nicht mit der Landesschulbehörde
  abgestimmt)

keine 5 Züge erreicht (96 - 119 SchülerInnen)

keine 4 Züge erreicht (72 - 95 SchülerInnen)

keine 3 Züge erreicht (weniger als 72 SchülerInnen)
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Tabelle 4

Prognose: Entwicklung der Jahrgangsstärken in Klasse 5 an den Standorten mit gymnasialer Beschulung im Landkreis Rotenburg (Wümme)
bis 2020/21  (ohne Berücksichtigung ggf. hinzutretender zusätzlicher gymnasialer Angebote an Oberschulen)

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21

Ratsgymnasium in Rotenburg 148 129 125 133 156 125 123 110 112 105

ASt. Vissel 37 31 27 28 28 29 29 23 19 18

Ratsgymnasium gesamt 184 160 152 161 183 155 153 133 131 123

Züge zu je 30 6,1 5,3 5,1 5,4 6,1 5,2 5,1 4,4 4,4 4,1

St.-Viti-Gymnasium 152 145 130 140 131 126 117 105 118 103

Züge zu je 30 5,1 4,8 4,3 4,7 4,4 4,2 3,9 3,5 3,9 3,4

Gymnasium Bremervörde 117 117 126 109 106 102 96 95 83 86

Züge zu je 30 3,9 3,9 4,2 3,6 3,5 3,4 3,2 3,2 2,8 2,9

Gymnasium Sottrum 74 79 75 72 77 64 70 71 61 53

Züge zu je 30 2,5 2,6 2,5 2,4 2,6 2,1 2,3 2,4 2,0 1,8

Eichenschule Scheeßel 111 112 105 104 104 103 79 77 76 72

Züge zu je 30 3,7 3,7 3,5 3,5 3,5 3,4 2,6 2,6 2,5 2,4

Gym-Zweig KGS Tarmstedt 72 48 49 57 49 45 48 39 49 43

Züge zu je 27 2,7 1,8 1,8 2,1 1,8 1,7 1,8 1,4 1,8 1,6

Gym-Zweig KGS Sittensen * 34 36 33 31 31 34 24 24 25 22

Züge zu je 27 1,2 1,3 1,2 1,2 1,2 1,3 0,9 0,9 0,9 0,8

Gymnasialschüler kreisweit 744 697 670 675 682 629 587 545 543 502
Züge zu je 30 24,8 23,2 22,3 22,5 22,7 21,0 19,6 18,2 18,1 16,7

* Hochgerechnet auf der Grundlage der Übergangsquoten zum Schuljahr 2010/11. Hier könnten sich künftig ggf. noch höhere Quoten/Schülerzahlen ergeben
(dann allerdings bei gleichzeitigem entsprechenden Rückgang der Schülerzahlen an den benachbarten Gymnasialstandorten in Zeven und Scheeßel).
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